Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Сахалинский индустриальный техникум»

П Р И К А З

г. Оха

от 10.02.2015г. №  26-  ОД

О запрете курения

В соответствии со ст. 12 ФЗ российской Федерации от 23.02.2013г. № 156-ФЗ «Об охране
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления
табака»; в целях пропаганды здорового образа жизни; обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить преподавателям, сотрудникам и обучающимся курение табака на территории и во

всех помещениях техникума.
2. Заместителю директора по АХР Даценко А.С. обеспечить изготовление и размещение знаков

о запрете курения в техникуме.
3. Ежедневно дежурному администратору, дежурному мастеру проводить осмотр и контроль

зданий, территорий в исполнения настоящего приказа сотрудниками и обучающимися
техникума.

4. Дежурным по общежитию в исполнения настоящего приказа обучающимся, проживающим в
общежитии, проводить осмотр и контроль помещения общежития и территорий.

5. Всему персоналу техникума в случае выявления курящего в местах, указанных в пункте 1
настоящего приказа принять необходимые меры по доведению информации служебной
запиской до директора техникума, а также сообщить ответственным лицам заместителю
директора по АХР Даценко А.С., заместителю директора по СВиВР Березовской Н.Г.

6. Заместителю директора по СВиВР Березовской Н.Г. обеспечить системную
профилактическую работу по пропаганде здорового образа жизни.

7. Поместить настоящий приказ преподавателю информатики Гаранжа М.Ю., на официальном
сайте техникума, зам. директора по СВиВР Березовской Н.Г. - на информационных стендах.

8. Довести настоящий приказ до преподавателей и всех сотрудников техникума.
Преподавательскому составу обеспечить ознакомление обучающихся и родителей
несовершеннолетних обучающихся техникума с и приказом под их личную подпись путем
размещения данного приказа на информационных стендах, а также на специально
организованных собраниях учебных групп.

9. К нарушителям, указанным в пункте 1 настоящего приказа применять меры дисциплинарного
воздействия: замечание, выговор.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по АХР
Даценко А.С.; зам. директора по СВиВР Березовскую Н.Г.

В.В. Синдирихин